
Republika e Kosov€s
Republika Kosovo

ZYRA E PERSONELIT
KANCELARIIA OSOBLIA

Komuna e Istogut
Op5tina Istok02 Nr.83[9

Ne baz€ t€ nenit 11 paragt#i 1 dhe nenit 18,.yr?Fffi1 t6 Ligjit Nr.03/L-149 p€r Sh€rbimin Clvirtd Republik€s s€ Kosov€s, nenitlS paragrafil dlie- 2 ,n nrffitores Nr.02/2010 pdr procedurat eIlekrutimit nd Sh€rbimin Civil, Komlna"e Istogut shpall: 
o---

KONKURS

Drejtoria: Drejtoria p€r Bujqdsi, pylltari dhe Hidroekonomi
lltulli i vendit t€ pun€s : Teknik i Gjuetis€,pyntarise dhe peshkimit
Numri i Referenc€s :RN000042/4
Numri i ekzekutuesve: 1 (nj€)
Lloji i pozit€s: I karier€s
Orari I plot€: 40 or€ n6 jav€
K.ategoria Funksionale: Niveli tekniko administrativ
Grada: Niveli i koeficient 4.5
Koh€zgjatja e em€rimit pa afat
Koh€zgjatja e periudh€s provuese: 12 muaj.
Qeltimi i vendit t€ pun€s: Pdrmbushje e suksesshme e pun€ve dhe aktiviteteve q€ k.n6 t€ b€jn€me mbrojtjen dhe ruajlen e pyjeve, flor€s dhe faun€s.
Detyrat dhe pdrgjegj€sit 

:

1' 
ftuajtja nga vjedhja,d€mtimi i trungjeve pfore,Fror€s dhe Faun€s;z. Kryerja e procedurave rreth qarkullimitie mases drusore dhe pisya m*dokumente p€rkat€se te transportit te prodhimeve drusore dhe j' drusore;3. Parandalimi i peshkimit dhe Gjuetis€ iiegale Jie muroytja e Faun€s;4. zbattmi i planev_e ne mbrojtjen-prevenuv"e te ffu"u nga zjarret;s. Pdrgatitjen.l 

l:rnnut*qitjeve p6r veprimet ilegale ne pyje,tokepylorc,gueti dhe peshkim;
6. Kontrollimi i shfrytezimit te mas€s dru-sore te lejuara ne ngastrat pyjorep€r shfryt€zim ne pyjet pubrikeBercjelrjen 

" 
,""orru, se gjuetis€ ne m€nyreqe te paran*t:h:!Gjuetia ilegale sidomos i rlojeve te ndaluara me Ligjinp€r Gjuetine Nr. 02lL_53;

7. Mbajtja e ditarit te pun€s dhe librit te cungjeve;8' Td bashk€punoi me akteret tjer€.n€ mbredrjen e informatave ngaaktivitetet qlate se10_1es se gjuetise, mbrojtjes se pyjeve nga d€mtuesitilegat nga zjarretsi dhe k"ya edhe pun€ i; i;;me k€rkes€ teMbik€qyr€sit.

Kushtet e pjes€marrjes n€ Rekrutim :

T€ drejt€ per punesim kane t€ gjith€ personat e mosh€s madhore t€ cil€t kane zotesi p€r t€vePruar/ jane n€ posedim t€ te drejtave civile dhe politike, kan€ p€rgatitjen e nevojshme arsimoredhe aftesin€ e duhur p€r kryerjen e detyrave te pun€s.
Procedura e konkurimit Procedura e konkurrimit €shte e hapur p€r kandidatdt e jashtdm si dhen€prrn€sit civil ekzistues.



Kualifikimet dhe shkatht€sit€ e k€rkuara:
o Diploma e Shkoll€s.sd. Mesme, drejtimi teknik i pylltarisc dhe drejtime te pdraf€rta, 3 vite

p€rvoj pune nd profesion;
. Aft€si komunikuese, negociuse dhe bind€se q€ i ndihmon procesit t€ punes;r shkatht€si n€ caktim t€ objektivave, planifikim t€ pun€s dhe analiz€;r Aftesi p€r pdrmbushje t€ detyrave dhe puneve nen presion;o Shkathtdsi kompjuterike t€ aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, power poin!

Access, Intemetit

Afati i konkursit : Konkursi eshtc i hapur pes€mb€dhjet€ (15) ditd kalendarike ngr data e
publikimit.
Dokumentet e k€rkuara : Diploma mbi kualifikimin, d€shmi p€r pervojdn e pun€s, gertifikata q€
nuk jeni nen hetime origjinal, dokumenti i identifikimit, eksffakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve
t€ fundit t€ nj€pasnj€shme t€ vler€simit t€ pun€s (t€ pundsuarit ), si dhe certifikata tlera mbi
trajnimet. Duhet t€ jet€ banor i Republik€s s€ Kosov€s.
Paraqitja e k€rkesave : Aplikacionet merren n€ Qendren p€r Sh€rbim me eytetar, kati i I-re,
zyranr.1O0 dhe k€rkesat e plot€suara dor€zohen personalisht n€ t6 nj€jt€n zyre.
'Sharbimi Ciail i Kosoa4s ofron munilEsi tE barabarta tE punEsimit pltr ft giithe sht:etflsit e
KosoaEs dhe mir4pret aplikacionet nga tE gjithd personat e gjinis\ mashkullore ilhe femErore nga
td gjitha komunitetet n€ Kosov€,'
"Komunitetet io'shumicE dhe pies\tarEt e tyre kand tE itrejtE pl;r phrfaqdsim tE itrejtd ithe
proporcional nE organet e shErbimit cioit td ailministratEs publike qendrore dhe lokale, sig
specifikohet nE Nenin 17, paragrafi 3 ft Ligjit Nr.03/L-749 pnr Shl,rbimin Cioil tE Republik*s sE
KosooAs t'

- K€rkesat e d€rguara pas dat€s s€ fundit dhe k€rkesat e pakompletuara nul< do t€
pranohen

- P€r shkak te numrit t€ madh t€ k€rkesave, vetdm kandidat€t e p€rzgjedhur nd list6n e
ngushte do t€ kontaktohen.


